PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2011

                                                                                              № 1499
Об изготовлении макетов проектов планировки территории

На основании генерального плана муниципального образования город Мурманск, утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2009 № 7-85, в целях реализации целевой программы «Поддержка и стимулирование жилищного строительства на территории муниципального образования город Мурманск» на 2012-2015 годы, а также для передачи более наглядной визуализации проектов планировки,  п о с т а н о в л я ю:

1. Изготовить макеты проектов планировки территории:

1.1.  Макет проекта планировки территории в границах улиц имени Ивана Ивановича Александрова, имени Аскольдовцев, имени Федора Степановича Чумбарова-Лучинского, проспекта Героев-североморцев в Ленинском административном округе города Мурманска.
1.2. Макет проекта планировки территории I-ой очереди района «Жилстрой» в границах улиц Марата, Халтурина, Максима Горького, проспекта Кирова в Первомайском административном округе города Мурманска.
1.3. Макет проекта планировки территории  района «Больничный» в границах улиц Гвардейской, Рогозерской, имени генерала В.А. Фролова, имени Полухина, Шолохова, Ломоносова в Октябрьском административном округе города Мурманска.
2. Комитету градостроительства и территориального развития         администрации города Мурманска (Пионковская С.С.) в срок до 26.08.2011 подготовить задание на изготовление макетов проектов планировки территории.

3. Отделу по формированию и размещению муниципального заказа администрации города Мурманска  (Бойков Ю.М.)  организовать  в  III  квартале  2011  года   размещение   заказа   на   право   заключения   муниципального   контракта    на   изготовление макетов проектов планировки территории.

4. Управлению финансов  администрации города Мурманска обеспечить финансирование расходов по изготовлению макетов проектов планировки территории в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели комитету градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска на 2011 год.

5. Отделу  информационно-аналитической  работы  и взаимодействия со СМИ администрации  города  Мурманска (Малышкина Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

6. Редакции  газеты  «Вечерний Мурманск»  (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В.

Глава администрации
города Мурманска

   А.И. Сысоев
_1194937942.bin